Anlage 1 zum ARS 15/2022 vom 01.06.2022

Richtlinien fur den Entwurf, die konstruktive Ausbildung
und Ausstattung von Ingenieurbauten

(RE-ING)

Ubersicht iiber den Stand der RE-ING

Stand 2022/01

Teil:

Abschnitt:

Stand:

Vorbemerkungen

Allgemeines

Briicken

Tunnel

Stiitzbauwerke

Larmschutzwande und
dhnliche Schutzwande

Verkehrszeichenbriicken

Becken- und
Pumpenhduser aus Beton

Anhang

Grundsatzliches
Seite 1—-8

Gestaltung
Seite 1 -4

Planungsgrundsitze

Seite 1—-18

Konstruktive Anforderungen
Seite 1—35

Bauliche Durchbildung und Ausstattung von
Briicken zur Uberwachung, Priifung und Erhaltung
(BDA-BRU)

Seite 1 -7
Briickenausstattung
Seite 1 — 11
Integrale Bauwerke
Seite 1 —-17

In Vorbereitung

Planungsgrundsitze, konstruktive Anforderungen
und bauliche Durchbildung

Seite 1 —12

Planungsgrundsitze, konstruktive Anforderungen
und bauliche Durchbildung

Seite 1 —11
In Vorbereitung

In Vorbereitung

Normen, Gesetze und
sonstige Technische Regelwerke

Seite 1—10

2022/01

2022/01

2022/01

2022/01

2022/01

2022/01

2022/01

2022/01

2022/01

2022/01

2022/01
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